
S. A. & I. 368 (2022 JH) 

COUNTY ASSESSOR'S CERTIFICATE OF CLERICAL ERROR 

STATE OF OKLAHOMA COUNTY OF ________ _ 

TO THE TREASURER AND CLERK 

OF THE ABOVE NAMED COUNTY 

PURSUANT TO 68 OKL.ST.ANN. § 2874, THIS CERTIFICATE SHALL BE THE AUTHORITY OF THE COUNTY TREASURER TO CORRECT THE FOLLOWING ERRORS DISCOVERED IN 

THE 20 ____ TAX ROLLS, WHICH ARE STRICTLY OF CLERICAL IMPORT, TO WIT: 

AS ENTERED CORRECT TO READ THUS 

1. NAME OF PERSON, FIRM OR CORPORATION ASSESSED ___________________ _ 

2. ADDRESS OF PERSON, FIRM OR CORPORATION ______________________ _ 

3. LEGAL DESCRIPTION OF REAL PROPERTY _______________________ _ 

SECTION OR LOT _____________________ _ 

TOWNSHIP NUMBER�--------------------

4. LAND LIST ENTRIES-- RANGE OR BLOCK 
----------------------

RURAL OR URBAN ____________ �ACRES ____ (IF RURAL) ------�ACRES. ______ �(IFRURAL) 

CllY, TOWN OR ADDITION __________________ _ 

5A. DESIGNATED AS SCHOOL DISTRICT NO. 
-------------------------

5 B. EXTENSION OF TAXc_ __________________ $, ___________ _ $ _________________ _ 

6. PROPERTY DESCRIBED IS A DUPLICATE ASSESSMENT. (YES OR NO) ____ ,STRIKE OUT ASSESSMENT IN BOOK�---• PAGE ____ , LINE�---

7. VALUATION ERROR IN TRANSCRIBING�----------------�--------- $ _________________ _ 

RESULTING IN EXTENSION OF TAX{ITEM 7) ___________ $ _______ _ $ _________________ _ 

YOU ARE HEREBY AUTHORIZED TO CORRECT TI-IE TAX ROLLS FOR TI-IE YEAR ABOVE INDICATED IN ACCORDANCE WITH THIS CERTIFICATE, BUT IF THE CORRECTION INVOLVES EITI-IER OF ITEMS 3, 4, 
SA, 5B, 6 OR 7, YOU ARE TO PROCEED ALSO IN ACCORDANCE WITH THE CERTIFICATES OF PROPER OFFICES ON THE REVERSE SIDE HEREOF, 

BY 
-------------------

COUNlY ASSESSOR DEPUlY 



STATE OF OKLAHOMA 

COUNTY OF 
--------

VERIFICATION OF COUNTY CLERK AS TO LEGAL DESCRIPTION 
(ITEM 3) AND/OR (ITEM 4) 

I 
)SS. 
I 

I, THE UNDERSIGNED CLERK OF THE COUNTY AND STATE AFORESAID, DO HEREBY CERTIFY THAT, 

(NAME) _______________________ , (ADDRESS) ____________ WAS THE RECORD 
OWNER Or THE FOLLOWING DESCRIBED REAL PROPERTY, SITUATED IN THE ABOVE NAMED COUNTY AND STATE, ON JANUARY 1, 20 __ AS 
SHOWN BY THE RECORDS OF MY OFFICE; 

LEGAL DESCRIPTION 
---------------------

SECT 10 N OR LOT _________ TOWNSHIP No. ----------� RANGE OR BLOCK _________ _ 
RURAL OR URBAN _________________ ACRES __________ (IF RURAL) 
CITY, TOWN OR ADDITION THERETO ____________ VERIFIED THIS DAY OF ____ _ 20 _____ _ 

(SEAL) 
BY 

STATE OF OKLAHOMA 

COUNTY OF 

DEPUTY COUNTY CLERK 

COUNTY CLERK'S CERTIFICATE OF INSPECTION OF ASSESSMENT ROLLS (ITEM 7) 
AND COMPUTATION OF TAX EXTENSION (ITEM 5B) 

--------

)SS. 
I 

I, THE UNDERSIGNED CLERK OR THE COUNTY AND STATE AFORESAID, HEREBY CERTIFY THAT, (A) IF THIS CERTIFICATE BE ISSUED 
BECAUSE OR AN ERROR IN TRANSCRIBING TO THE TAX ROLLS FROM THE ASSESSMENT ROLLS, I HAVE MADE A VISUAL INSPECTION OF THE SAID 
ASSESSMENT ROLLS FOR THE TAXABLE YEAR 20 , AND THAT, WITH RESPECT TO THE REAL PROPERTY DESCRIBED ON THE REVERSE SIDE 
HEREOF, THERE IS A COMPLETE ABSENCE OF ALL INDICATION OF ERASURES OR OTHER ALTERATION OF THE ORIGINAL ENTRY, AND/OR (B) IF 
THE SCHOOL DISTRICT DESIGNATION WITH RESPECT TO SUCH PROPERTY RESULTED IN THE APPLICATION OF TAX LEVIES NOT APPLICABLE 
THERETO, I HAVE RECOMPUTED THE TAX DUE ON SUCH PROPERTY FOR THE TAXABLE YEAR ABOVE INDICATED BY APPLYING THE LEVIES. FOR 
WHICH SUCH PROPERTY IS LEGALLY LIABLE, TO THE FINALLY EQUALIZED VALUATIONS AS SHOWN BY THE ASSESSMENT ROLLS, IN THE 
FOLLOWING MANNER: 

GROSS VALUATION NET VALUATION 

AS SHOWN BY AS SHOWN BY 
ASSESSMENT ROLLS TAX ROLLS ASSESSMENT ROLLS TAX ROLLS 

1.$ ______ _ 2. $ 3.$ ______ _ 4.$ --------

(SEAL) 

BY 

5. TOTAL LEVIES FOR ALL TAXING UNITS (COUNTY-CITY-TOWN-SCHOOL 
EXCEPT LEVIES FOR OLD SINKING FUND PURPOSES ......... ____ MILLS 

6. TOTAL LEVIES FOR OLD SINKING FUNDS ONLY (ALL TAXING UNITS) MILLS 
-----

APPLYING: ITEM 5. ___ MILLS X ITEM 3, VAL.$ _____ EQUALS TAX$ ____ _ 

APPLYING: ITEM 6. ___ MILLS X ITEM 1, VAL. $ EQUALS TAX$ ____ _ 

TOTAL TAX DUE AS RECOMPUTED ....... $ ______ _ 

VERIFIED AND RECOMPUTED THIS 

DEPUTY 

DAY OF _____ 20 

COUNTY CLERK 

VERIFICATION OF COUNTY CLERK AS TO ANNEXATION DATE 

STATE OF OKLAHOMA 

COUNTY OF 

I 
)SS. 
I 

(ITEM 5A OR 5B) 

--------

I, THE UNDERSIGNED CLERK OF THE COUNTY AND STATE AFORESAID, HEREBY CERTIFY THAT THE SCHOOL DISTRICT FORMERLY 

DESIGNATED AS NUMBER _____ , AND WHICH EMBRACES THE REAL PROPERTY DESCRIBED ON THE REVERSE SIDE HEREOF, WAS ANNEXED 

TO SCHOOL DISTRICT NO. _____ ON THE _____ DAY OF _____ 20 

VERIFIED THIS DAY OF 20 
-----

BY ______________________ DEPUTY 

STATE OF OKLAHOMA 

COUNTY OF 

COUNTY TREASURER'S VERIFICATION OF DUPLICATE ASSESSMENT 
(ITEMS) 

I 
)SS. 
I 

--------

COUNTY CLERK 

I, THE UNDERSIGNED TREASURER (OR DEPUTY) OF THE COUNTY AND STATE AFORESAID HEREBY CERTIFY THAT I HAVE EXAMINED THE 

TAX ROLLS FOR THE TAXABLE YEAR 20 AND FIND THAT THE REAL PROPERTY DESCRIBED ON THE REVERSE SIDE HEREOF HAS BEEN 

ASSESSED TWICE FOR THE SAME TAXABLE YEAR, THE SAID ASSESSMENTS APPEARING IN BOOK _____ , PAGE _____ , LINE 

_____ , AND ALSO IN BOOK _____ , PAGE�----• LINE _____ , AND THAT THE TWO ASSESSMENTS ARE IDENTICAL 

IN EVERY SPECIFIC DETAIL. VERIFIED THIS DAY OF 20 

COUNTY TREASURER OR DEPUTY 
____________ TITLE 
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